
شنبه-12 اسفند1402- سال هفتم- شماره 1870

سیاست 2
 ملت ایران بــار دیگر عشــق، ارادت و اراده قوی 
خود بــرای حفظ نظام اســامی و تبعیت از رهبر 
معظم انقاب را با حضور پرشور و شعور در پای 

صندوق های رأی به دشمنان نشان دادند.
روز جمعه یازدهم اســفند ماه مصادف با برگزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اســامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری است، انتخاباتی که به گونه ای تعیین 
کننده سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و حتی روابط 
بین الملل ایران اســت؛ روزی که می توان بار دیگر با حضور 
حداکثری و انتخاب اصلح امید را در کشور زنده و چرخ های 

اقتصاد و تولید را به حرکت درآورد.
روزی که منتخبان آن قرار است بحران های اقتصادی، زیست 
محیطی، اجتماعی و … را با تصمیمات سازنده خود به فرصتی 
برای کشــور تبدیل کننــد و با مصوبات درســت و نظارت 
مستمرشــان بار دیگر مُهر تأییدی بر اقتدار ایــران در همه 

عرصه ها بزنند.
آری آینده ایران در گرو رأی امروز و انتخاب درســت من و 
توست، در گرو حضوری که بار دیگر چشم دشمنان را کور 
کرده و آنها را انگشــت به دهان نگه دارد و همه نقشه هایشان 

را نقش برآب کند.
روایت حضور در انتخاباتی سرنوشت ساز و به وسعت ایران 

را در ادامه برایتان آورده ایم...
بیش از ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن هستند

»سید محمدتقی شاهچراغی« رئیس ســتاد انتخابات کشور 
در نشست رسانه ای تعداد واجدان شرایط برای حضور پای 
صندوق را برابر اعام رسمی ثبت احوال، ۶۱ میلیون و ۱۷۲ 
هزار و ۲۹۸ نفر عنوان کرد و گفــت: از این تعداد ۳۰ میلیون 
و ۹۴۵ هزار و ۱۳۳ نفر مــرد و ۳۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۱۶۵ 

نفر زن هستند.

رئیس ستاد انتخابات کشور افزود: انتخابات یازدهم اسفند در 
یکهزار و ۲۱۸ حوزه انتخابیه اصلی و فرعی برگزار می شود.

وی ادامه داد: حدود ۵۹ هزار شــعبه اخذ رأی در ۳۱ استان 
تعبیه شده اســت که ۱۵ هزار شعبه ســیار و ۴۴ هزار شعبه 
ثابت هستند. ۳۵ هزار شعبه شهری و ۲۴ هزار شعبه روستایی 
هســتند.فرایند انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 
با حضور پرُ شور مردم ایران اســامی از ساعت ۸ صبح روز 
جمعه ۱۱ اسفند آغاز شد. در میان خیل پرُ شور مردم، می شود 
افرادی را دید که به همراه خانواده خود در شــعب اخذ رأی 

حضور می یابند. 

محمود واعظی در حسینیه جماران
رئیس دفتر »رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم« به همراه 
همسر خود با حضور در حسینیه شماره ۱ جماران، آرای خود 

را به صندوق انداخت.

شهردار تهران در نارمک
»علیرضا زاکانی« شهردار تهران با حضور در مسجدالنبی واقع 

در منطقه نارمک، آرای خود را به صندوق انداخت.

فوتبالی ها پای انتخابات
ورزشکاران با حضور در سالن شــهید افراسیابی، حضور پرُ 
رنگی در انتخابات امسال را رقم زدند. تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال، خطیر، مدیرعامل باشــگاه استقال و ماجدی، رئیس 
هیأت فوتبال استان تهران از جمله چهره های معروف فوتبالی 

بودند که رأی خود را به صندوق انداختند.

حضور فراجایی ها پای صندوق های رأی
حجت الاسام »ســید علیرضا ادیانی« رئیس سازمان عقیدتی 
سیاسی فراجا و سردار »حسن کرمی« فرمانده یگان های ویژه 
فراجا با حضور در ســتاد فرماندهی یگان های ویژه پاسداران 
فراجا در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 

ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شرکت کردند.

»سرلیست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دهم« 
در حسینیه جماران

یکی از چهره های مطرح منتسب به جریان اصاحات که امروز 
با حضور در حسینیه شماره ۱ جماران رأی خود را به صندوق 

انداخت، محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان بود.
عارف که با همسرش در حسینیه شــماره ۱ جماران حضور 

داشــت، با حضور در جمع خبرنگاران درباره اهمیت انتخابات 
گفت: »در خانواده ای به اسم کشور زندگی می کنیم که مسئولیت 

مشترک داریم؛ انتخابات حق طبیعی و ملی ماست«.

»رئیس اسبق مجلس« در انتخابات مجلس
»علی اکبر ناطق نوری« رئیس اســبق مجلس شورای اسامی با 

حضور در حسینیه ارشاد رأی خود را به صندوق انداخت.

رأی اولی ها پای کار انتخابات
مسجد تاریخی لرزاده واقع در خیابان لرزاده، حضور پر شور مردم 
تهران را به خود می بیند. در این میان رأی اولی ها حضور متفاوتی 

در این مسجد دارند.
یک خانم رأی اولی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره اهمیت 
شــرکت در انتخابات اظهار کرد: »همانطور که همه ما می دانیم، 
کشور ما دارای یک سری مشکاتی اســت که قابل انکار نیستند 
و اگر این مســائل و حل آن ها برای ما مردم ایران مهم است، باید 
تاش کنیم و در انتخابات شرکت کرده و در بهترشدن وضعیت 

کشور سهیم باشیم«.
وی ادامه داد: »ویژگی های یک نماینده خوب این است که در کار 

و حرفه خود متخصص و دغدغه مند برای مسائل مردم باشد«.

حسینیه ارشاد؛ مثل همیشه پرُ شور
یکی از شعب اخذ رأی که از دقایق ابتدایی آغاز فرآیند رأی گیری 

شاهد حضور چشمگیر مردم بود، حسینیه ارشاد بود.

سردار در مسجد جامع ابوذر
مســجد جامع ابوذر واقــع در جنوب تهران شــاهد برخی 
چهره های نام آشنا بود. سردار »امیرعلی حاجی زاده« فرمانده 

نیروی هوافضای سپاه پاسداران صبح امروز با حضور در این 
شعبه، رأی خود را به صندوق انداخت.

ســردار حاجی زاده گفت: »حضور مردم پرُ کردن خشاب و 
مشت نیروهای مســلح است که امنیت زاســت و نباید از آن 

غفلت کنند

بازتاب انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران در 
رسانه های خارجی

رســانه های مختلف خارجی در بخش های مختلف خبری و 
وب سایت های خود به پوشش زنده برگزاری انتخابات مجلس 

در کشورمان پرداختند.
رسانه های خارجی همزمان با برگزاری انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری به پوشــش خبری زنده این رویداد در شــبکه های 

تلویزیونی و وب سایت های خود پرداختند.
شبکه المیادین با پوشــش زنده اخبار انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری، سخنان رهبر انقاب اسامی هنگام انداختن رأی خود 

در صندوق انتخابات را منعکس کرد.
شــبکه المنار نیز ضمن پوشــش تلویزیونی اخبار برگزاری 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبــری در ایــران، توضیحاتی را در 
این باره در وب سایت و همچنین حســاب کاربری خود در 

شبکه های اجتماعی منتشر کرد.
شــبکه الجزیره نیز حضور پرشور مردم کشــورمان در پای 
صندوق های رأی را به صــورت زنده پوشــش داد و اخبار 
برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در ایران را مخابره کرد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طبق شواهد، درصد مشارکت خوب بوده 
و حتی نسبت به انتخابات مجلس یازدهم، این مشارکت بهتر بوده است اما 

آمار نهایی و تکمیلی را پس از اتمام فرایند، اعام می کنیم.
»هادی طحان نظیف« ســخنگوی شــورای نگهبان طی بازدیدی از ستاد 
انتخابات کشور در ســخنانی با حضور خبرنگاران اظهار کرد: از ماه ها قبل 
عوامل اجرایی کشور، دستگاه های انتظامی و شورای نگهبان برنامه ریزی های 
متعددی داشتند. با آغاز فرایند انتخابات، شاهد حضور مردم پای صندوق 

رأی بودیم.
وی افزود: تاکنون گزارش و مشــکل خاصی از ابتدای صبح نداشــتیم و 
گزارشــات جزئی در مورد تأخیر کار برخی شعب بود که مشکل آن ها رفع 

شد.
طحان نظیف ضمن تشکر از عوامل اجرایی انتخابات اظهار کرد: در بازدیدی 
که از ستاد انتخابات داشتیم، فرآیند به صورت روان در حال طی شدن است.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: در عین حال در چهار حوزه آبادان، مایر، 

قم و رشت انتخابات به صورت الکترونیکی در حال انجام است.
طحان نظیف اظهار کرد: از مردم درخواســت داریم در اولین زمان ممکن، 
آرای خود را به صندوق ها بیندازند و این کار را به ســاعات پایانی موکول 
نکنند.سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: مشکل خاصی در حوزه امنیت 
انتخابات نداشتیم و حسب اعام قبلی، بیش از ۲۵۰ هزار نیرو، مسؤولیت 

تامین امنیت انتخابات را برعهده دارند.
وی بیان کرد: طبق شواهد، درصد مشــارکت خوب بوده و حتی نسبت به 
انتخابات مجلس یازدهم، این مشــارکت بهتر بوده اســت اما آمار نهایی و 

تکمیلی را پس از اتمام فرایند، اعام می کنیم.
طحان نظیف در پاسخ به این ســوال که چه تعداد تعرفه تاکنون توزیع شده 
است، گفت: میزان تعرفه برای هر شعبه پیش بینی شده است و اگر از درصدی 
که پیش بینی شده است، تعرفه بیشتری نیاز باشد، قطعاً تأمین می شود اما تا 
 الان، مشکل خاصی برای تعرفه نداشــته ایم و تعرفه به میزان کافی وجود 

دارد.

بازدید رئیس جمهوری از ستاد انتخابات کشور
رئیس جمهوری با حضور در محل ستاد انتخابات کشور و بازدید از بخش های مختلف این ستاد، رای 

خود را به صندوق اخذ رای در شعبه وزارت کشور انداخت.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسامی ایران، با حضور در ستاد انتخابات کشور و بازدید از گروه 

ها و کمیته های دست اندرکار در این ستاد، رای خود را به صندوق انداخت.
وی در جریان این بازدید که وزیر کشور و معاونان این وزارت خانه وی را همراهی می کردند، ضمن 
حضور در بخش های مختلف ستاد انتخابات کشور، از کارکنان وزارت کشور و اعضای ستاد انتخابات 

تقدیر و تشکر کرد.
در جریان این بازدید دکتر احمد وحیدی و نیز سید محمد تقی شاهچراغی معاون وزیر و رئیس ستاد 
انتخابات کشور، گزارشی از روند عملیات رای گیری در سراسر کشور را تقدیم رئیس جمهوری کردند.
براســاس ایــن گــزارش، درلحظــه اخــذ رای از رئیس جمهــوری در شــعبه وزارت کشــور، 
 ده هــا خبرنــگار، عــکاس و فیلمبــردار از داخــل و خــارج از کشــور ، ایــن لحظــه را ثبت

 کردند.

شاهد حضور پرشور و نشاط مردم هستیم
قائم مقام دبیر شورای نگهبان گفت: بر اساس گزارش ها و اخباری که در اختیار ما قرار گرفته است، شاهد 

حضور پرشور و نشاط مردم هستیم.
سیامک ره پیک، قائم مقام دبیر شورای نگهبان روز )جمعه ۱۱ اسفند ماه( در جریان بازدید دادستان کل کشور 
و رئیس دفتر رئیس جمهور از ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات در شــورای نگهبان در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: امروز با لطف خدا و همت مردم، انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری به 

خوبی در حال برگزاری است.
وی ادامه داد: تا الان به لطف خداوند و بر اساس گزارش ها و اخباری که در اختیار ما قرار گرفته است، شاهد 

حضور پرشور و نشاط مردم هستیم.
ره پیک تصریح کرد: از دست اندرکاران، مجریان و ناظران انتخابات و اصحاب رسانه تشکر می کنیم اما تشکر 
اصلی ما از ملت ایران است و باید از مردم قدردانی کرد که عاقه مند به منافع ملی، امنیت و استقال کشور 

هستند و در برهه های مختلف نشان دادند که از پایه های نظام مردم سالاری دینی دفاع می کنند.
وی متذکر شد: در ایام گذشته و در مناسبت هایی مانند ۲۲ بهمن ماحظه کردیم که مردم برای حفظ استقال 

و امنیت کشور وارد میدان شدند.
قائم مقام دبیر شــورای نگهبان ادامه داد: صحنه انتخابات با هدایت های مقام معظم رهبری صحنه دیگری 
برای نمایش قدرت ملت ایران اســت و امیدواریم بعد از پایان رأی گیری و شمارش آرا هم مردم شریف 

ایران سربلند باشند.
وی تاکید کرد: همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند انتخابات باعث افزایش قدرت ملی و حفظ منافع 

ملی کشور می شود. امیدواریم شاهد تشکیل مجلسی قوی در کشور باشیم.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: حضور مردم در انتخابات نشان می دهند که پای آرمان های خود 
ایستاده و همراه شهدا و امام عزیزشان هستند و کوتاه نخواهند آمد که این خود نوعی بازدارندگی است.

 سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رییس ستاد کل نیروهای مسلح با حضور در مسجد جامع لویزان 
تهران، ضمن شرکت در انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری در جمع خبرنگاران 
ضمن با دعوت از مردم به حضور پرشــور در پای صندوق های رأی، اظهار داشت: مردم ایران کاماً با 
بصیرت، آگاهی، درک نیت های خصمانه دشمنان و با جدیت از صبح امروز پای صندوق های رأی حضور 

پیدا کردند و امروز روز بزرگی را رقم خواهند زد.
سرلشکر باقری ادامه داد: عاوه بر اینکه وظیفه شخصی، اسامی، انقابی و ایرانی من است تا در انتخابات 
شرکت کنم و از این حق برای تعیین آینده کشور اســتفاده کنم، بیان داشت: حقیقت این است که جای 
شهیدان خالی است و لازم بود تا در انتخابات شرکت کنم و به نیابت از شهیدان نیز رأی بدهم؛ این کار را 

انجام دادم و امیدوارم که خداوند و شهیدان از همه ما راضی باشند.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مردم عزیزمان بایستی مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان 

رهبری توانمندی را تشکیل دهند که این کار با حضور در پای صندوق های رأی امکان پذیر است.
سرلشکر باقری افزود: آینده این کشور چهار ســال در مجلس شورای اسامی و هشت سال در مجلس 
خبرگان رهبری امروز تعیین می شــود و ما بایســتی بهترین ها را انتخاب کنیم و نام آن ها را در صندوق 

بیاندازیم تا این مجالس تشکیل شود.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: من از همه ملت عزیز ایران به ویژه جوانان عزیز، بسیجیان دلاور 
و همه آن ها که دلشان برای ایران می سوزد، خواهش می کنم که هرچه زودتر پای صندوق های رأی حاضر 

شوند و از این فرصت بزرگ برای ساختن ایران استفاده کنند.
وی اظهار داشت: هر حرفی هم که داریم طی چهار سال آینده با مجلسیان بزنیم و آن ها باید حرف های 
ملت ما را در تدوین قوانین، نظارت بر قوه مجریه دنبال کنند، اگر مجلس ناتوان نامناســب و یا پشتوانه 

جمعیتی بالا نداشته باشد، قطعاً نخواهد توانست کار خود را به درستی انجام بدهد.
سرلشکر باقری درباره حضور رأی اولی ها در انتخابات امسال خاطرنشان کرد: من به خاطر دارم که در 
ابتدای انقاب اسامی در خصوص رأی آری به جمهوری اســامی رأی اولی بودم تا به تازگی به ۱۸ 
سالگی رسیده بودم و شور و شوق فراوانی داشتم؛ اکنون هم جوانان سال آخر دبیرستان و سال اول دانشگاه 

شور و شوقی برای حضور در انتخابات دارند.
وی ادامه داد: آنچه در فضای مسموم مجازی برای نیامدن به پای صندوق ها به جوانان ما خطاب می شود، 
خواست دشمن است؛ چرا که دشمن هیچ گاه خیرخواه ملت ایران نیست و با آینده درخشان برای ایران 

مخالف است.

رییس ستاد کل نیروهای مســلح در پایان تصریح کرد: جوانان عزیز آینده این کشور را می سازند و راه 
ساخت کشور نیز صندوق رأی است و ان شاءالله همه جوانان عزیزمان با جدیت پای صندوق ها آمده و 

بهترین ها را با رأی خود انتخاب کنند تا بتوانند آینده را بهتر بسازند.
وی با تاکید بر اینکه نظام جمهوری اســامی ایران از ابتدا بر مبنای حمایت مردم شکل گرفت، گفت: 
این طور نبود که امام خمینی )ره( با توپ، تانک و هواپیما با حکومت جاعل پهلوی مقابله کند؛ امام راحل 

با مردم به میدان آمد و هر گروهی که به دنبال مقابله مسلحانه بود، آن ها را نقد می کرد.
سرلشکر باقری افزود: انقاب اسامی با حضور مردم به پیروزی رسید، با حضور مردم نظام جمهوری 
اسامی در ابتدای سال ۵۸ رأی قاطع آورد و تشکیل شد و دفاع مقدس نیز با حضور مردم شکل گرفت، 

پیش رفت و پیروز شد.
رییس ستاد کل نیروهای مســلح با بیان اینکه امنیت ملی ما در گرو همراهی و حضور مردم در صحنه و 
همراهی با حکومت مقدس جمهوری اسامی ایران است، خاطرنشــان کرد: طبیعی است دشمنان این 
نقطه قوت را به عنوان هدف خود برای تضعیف و از بین بردن انتخابات دنبال می کنند و همه تاشی که 
در فضای مجازی و رســانه تصویری، صوتی و... می کنند، برای ناامید کردن مردم و دور کردن آن ها از 

نظام و کشور است.
وی بیان کرد: ما برای تأمین تســلیحات، تجهیزات و تشکیل نیروهای مســلح در دفاع از کشور تاش 
می کنیم، اما نقطه اتکا اصلی امنیت ملی ما مردم هستند که با حضورشان در صحنه ها و در مقاطع مختلف، 
همچون ۲۲ بهمن و انتخابات نشان می دهند که پای آرمان های خود ایستاده و همراه شهدا و امام عزیزشان 

هستند و کوتاه نخواهند آمد که این خود نوعی بازدارندگی است.
سرلشکر باقری در ادامه با بیان اینکه ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم، گفت: دشمن در این جنگ با انواع 
تسلیحات و تجهیزات سخت، نیمه سخت و نرم به میدان آمده است و هدف و مبنای اصلی آن تغییر دادن 
شناخت مردم و جدا کردن روح و دل آن ها از حکومت جمهوری اسامی ایران و تنها گذاشتن رزمندگان 
است؛ این ها خواسته دشمن است؛ اما قطعاً به نتیجه نخواهد رسید و مردم در کنار همرزمان و فرزندانشان 
در همه صحنه ها هستند و امروز نیز با حضور در پای صندوق رأی و انتخاب بهترین ها برای تشکیل یک 

مجلس قوی و خبرگان توانمند، حتماً این نقش را به خوبی ایفا خواهند کرد.
رییس ستادکل نیروهای مسلح در پایان خاطرنشان کرد: مبنای دفاع جمهوری اسامی اتکا به مردم است؛ 
اما در حد ضرورت و برای بازدارندگی توانمندی دفاعی را ایجاد کرده و طی سال های اخیر با توانمندی 
بومی و صنایع دفاعی کشور از طریق جوانان ارزشمندمان در صنایع دفاعی و شرکت های دانش بنیان و 
دانشگاه های سراسر کشور روز به روز در حال تقویت است و دشمن اعتراف رسمی دارد که توانمندی 

ورود به صحنه درگیری را ندارد.

کیش و مات دشمنان در برابر اراده ملت

 انتخابی به وسعت ایران

طحان نظیف:

درصد مشارکت نسبت به انتخابات مجلس یازدهم بهتر است 

سرلشکر باقری:

 حضور در انتخابات نشان داد مردم پای
 آرمان های خود ایستاده اند


